Постановление № 420 "О декларировании розничной продажи алкогольной продукции в Санкт-Петербурге".

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 420

О декларировании розничной продажи алкогольной продукции в Санкт-Петербурге

В целях осуществления государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, своевременного выявления в розничной продаже некачественной, фальсифицированной и находящейся в незаконном обороте алкогольной продукции, в соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и Законом Санкт-Петербурга от 31.05.2006 № 287-41 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести декларирование розничной продажи алкогольной продукции в Санкт-Петербурге.
2. Утвердить Порядок представления деклараций о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге (далее – Порядок) согласно приложению № 1.
3. Утвердить:
3.1. Форму декларации о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге (для алкогольной продукции, произведенной на территории Российской Федерации) согласно приложению № 2.
3.2. Форму декларации о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге (для алкогольной продукции, ввозимой (импортируемой) на таможенную территорию Российской Федерации) согласно приложению № 3.
4. Установить, что:
4.1. Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Санкт-Петербурга, осуществляющим функции по приему и учету деклараций о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге (далее – уполномоченный орган).
4.2. Организации, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, имеющие лицензии на розничную продажу алкогольной продукции в Санкт-Петербурге, обязаны представлять декларации о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге в уполномоченный орган ежеквартально в соответствии с Порядком.
5. Комитету экономического развития, промышленной политики и торговли до 01.05.2007 утвердить Порядок заполнения деклараций о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге.
6. Предложить Санкт-Петербургскому государственному учреждению «Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг» осуществлять ведение автоматизированной базы данных деклараций о розничной продаже алкогольной продукции в Санкт-Петербурге в порядке, установленном уполномоченным органом.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Осеевского М.Э.

Губернатор Санкт-Петербурга В.И. Матвиенко